



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

24 de Octubre de 2022

No. Solicitud: 48163

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MOTOR ELECTRICO TIPO SUMERGIBLE DE 40 HP PARA LA ESTACION DE AGUA POTABLE #2 DE LOS CIRUELOS, MONTELLANO, PROVINCIA PUERTO PLATA**

Rubro: **2610000 FUENTES DE ENERGIA**
4014000 DISTRIBUCION DE FLUIDOS Y GAS
3116000 FERRETERIA
3115000 CUERDA, CADENA, CABLE, ALAMBRE Y GOMA
2315000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SUMINISTRO DE PROCESOS INDUSTRIALES
3118000 EMPAQUES, GLANDULAS, FUNDAS Y CUBIERTAS



Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26101601	2.6.5.6.01	MOTOR ELECTRICO TIPO SUMERGIBLE DE 40 HP, 460V, 60 AMP, 3 PHASE, 4 DES.	UNIDAD	1.00	164,000.00	164,000.00
2	31161731	2.3.6.3.06	PLATILLO SOLDABLE DE 4''	UNIDAD	12.00	1,340.00	16,080.00
3	40142102	2.3.6.3.06	TUBOS DE 4''X20' HN	UNIDAD	3.00	12,000.00	36,000.00
4	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 2 1/2'' X5/8'', ROSCA GRUESA CON TUERCAS Y ARANDELAS	UNIDAD	56.00	75.00	4,200.00
5	31181502	2.3.5.4.01	ROLLO DE GOMA PARA JUNTA DE ESPESOR 1/8	ROLLO	1.00	27,258.00	27,258.00
6	23151820	2.3.9.8.02	MANOMETRO DE 0 A 240 PSI	UNIDAD	1.00	630.00	630.00
7	31151505	2.3.9.9.01	CABLE DE ACERO REVESTIDO DE 3/8	PIES	85.00	48.00	4,080.00
8	31162904	2.3.6.3.06	GRILLETES DE 3/8	UNIDAD	4.00	50.00	200.00
						Total:	252,448.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	MOTOR ELECTRICO TIPO SUMERGIBLE DE 40 HP, 460V, 60 AMP, 3 PHASE, 4 DES.	1.00	INMEDIATA
2	PLATILLO SOLDABLE DE 4''	12.00	INMEDIATA
3	TUBOS DE 4''X20' HN	3.00	INMEDIATA
4	TORNILLOS DE 2 ½'' X5/8'', ROSCA GRUESA CON TUERCAS Y ARANDELAS	56.00	INMEDIATA
5	ROLLO DE GOMA PARA JUNTA DE ESPESOR 1/8	1.00	INMEDIATA
6	MANOMETRO DE 0 A 240 PSI	1.00	INMEDIATA
7	CABLE DE ACERO REVESTIDO DE 3/8	85.00	INMEDIATA
8	GRILLETES DE 3/8	4.00	INMEDIATA


Lic. Cosme A. Lantigua Lantigua
Enc. Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino